ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ BẮC KẠN

Số:           /UBND-CATP

V/v triển khai, thực hiện một số

nhiệm vụ theo Chỉ thị số 05/CT

UBND ngày 17/6/2024 của

Ủy ban nhân dân tỉnh Bắc Kạn

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

TP. Bắc Kạn, ngày     tháng 7 năm 2024

Kính gửi:

- Các phòng, ban, ngành thành phố;

- Ủy ban nhân dân các xã, phường.

Thực hiện Chỉ thị số 05/CT-UBND ngày 17/6/2024 của Ủy ban nhân dân

(UBND) tỉnh Bắc Kạn về việc thực hiện công tác quản lý hoạt động chế biến gỗ

trên địa bàn tỉnh Bắc Kạn, UBND thành phố triển khai thực hiện một số nhiệm vụ

như sau:

1. Theo phân cấp quản lý, và chức năng nhiệm vụ của từng đơn vị: Đẩy

mạnh công tác tuyên truyền, hướng dẫn các cơ sở chế biến gỗ trên địa bàn thực

hiện tốt công tác đảm bảo an toàn phòng cháy, chữa cháy (PCCC) và cứu nạn, cứu

hộ (CNCH) nhất là các cơ sở gia công, chế biến gỗ nhỏ, lẻ; xưởng mộc và các cơ

sở chế biến gỗ quy mô hộ gia đình (chủ động bố trí bể chứa nước phục vụ chữa

cháy, chú ý trong việc sắp xếp nguyên liệu, thành phẩm và có biện pháp phòng

ngừa sự cố theo phương châm “4 tại chỗ”…).

2. Trong quá trình kiểm tra việc thực hiện các quy định của pháp luật về

PCCC và CNCH, kịp thời phát hiện những tồn tại, thiếu sót và tham mưu xử lý

bảo đảm đúng quy định.

3. Căn cứ tình hình thực tế tại địa phương, chủ động báo cáo, tham mưu

thực hiện các nhiệm vụ thuộc thẩm quyền.

(Gửi kèm theo Chỉ thị số 05/CT-UBND ngày 17/6/2024 của UBND tỉnh Bắc Kạn)

Với nội dung trên, UBND thành phố triển khai đến các cơ quan, đơn vị, địa

phương biết, thực hiện./.

Nơi nhận:

Gửi bản điện tử:

- Như trên;

- Phòng PC07 - Công an tỉnh;

- CT, các PCT UBND thành phố;

- Lđ VP HĐND-UBND thành phố;

Gửi bản giấy:

- Lưu: VT, CATP.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Hoàng Hà Bắc

		2024-07-04T09:45:35+0700

		2024-07-04T09:55:45+0700

		2024-07-04T09:55:45+0700

		2024-07-04T09:55:45+0700